1

证券代码：000566         证券简称：海南海药         公告编号 2008-034

海南海药股份有限公司

关于公司《股票期权激励计划》第一个行权期

股票期权行权情况即股本变动公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

经公司董事会申请，中国证券监督委员会审核，深圳证券交易所

确认，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司核准登记，将公司

《股票期权激励计划》（以下简称“激励计划”）第一个行权期涉及的

750 万份股票期权统一行权，并将对应的股票登记在公司“激励计划”

列明的激励对象证券帐户名下。

现将公司“激励计划”第一个行权期股票期权行权情况公告如下：

一、 第一个行权期的行权条件、行权期间、行权数量

根据中国证监会《上市公司股权激励管理办法》(以下简称“管理

办法”)和公司“激励计划”的规定，公司及本期行权的激励对象不存

在“管理办法”第七、八条及公司“激励计划”规定的禁止实施股权

激励计划的情形。

公司“激励计划”规定，公司激励对象获授期权的 50%即第一个

行权期为：2008 年 11 月 6 日-2015 年 11 月 6 日，本次行权日为：2008

年 11 月 6 日。第一个行权期行权条件为：2006 年度公司加权平均净

资产收益率达到 10%以上；公司净利润以 2005 年末为固定基数，2006

年的净利润增长率比 2005 年增长 12%以上。

2

四川华信（集团）会计师事务所对公司 2006 年财务报表进行了

审计，出具了标准无保留意见的审计报告。根据审计结果，公司 2006

年度扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率为 10.1%；净利润

为24,552,981.01元,比2005年的21,744,543.44元同比增长12.91%。

公司 2006 年考核年度的业绩指标及激励对象的考核均符合公司

“激励计划”规定的第一个行权期的行权条件。

本期股票期权行权股票的来源为公司向激励对象定向发行的新

增股份。按照“激励计划”激励对象持有的第一个行权期可行权数量

为 750 万股。激励对象具体获授名单见附表。

 二、激励对象本次行权数量与 2008 年 11 月 12 日公司在中国证

券报、巨潮网站公示的情况一致。详情请见巨潮网，网址：

http://www.cninfo.com.cn。

三、激励对象本次行权出资款验资情况

本次行权期激励对象涉及的 750 万份股票期权行权出资款人民币

2722.5 万元（认购股数 750 万股，每股 3.63 元），已于 2008 年 11 月

14 日前存入公司募集资金存储专用帐户。四川华信(集团)会计师事务

所 2008 年 11 月 14 出具了川华信验（2008）第 52 号验资报告，对截

止 2008 年 11 月 14 日新增注册资本及实收注册资本的情况进行了审

验。公司原注册资本为人民币 202,348,992 元,实收资本为 202,348,992

元，变更后的累计注册资本为人民币 209,848,992 元，累计实收资本

为 209,848,992 元。

四、本次行权股份的性质、后续安排以及股份上市时间

3

本次行权股份的性质为无限售条件的流通股。

根据深圳证券交易所《上市公司董事、监事和高级管理人员持有

本公司股份及其变动管理业务指引》及公司《章程》的规定，公司董

事、监事和高级管理人员行权后持有的公司股份锁定。除公司董事、

监事和高级管理人员外，其余的激励对象行权后持有的公司股份减持

不受上述比例和时间的限制。

本次行权股份的上市时间为 2008 年 11 月 26 日。

五、本次行权后的公司股本结构变动情况

本次行权股份上市后公司股本结构变化如下表：

本次变动前 本次变动增减（+、-） 本次变动后

    数量 比例 股票期权行权 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 63,887,535 31.57% +3,150,000 +3,150,000 67,037,535 31.95%
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 63,887,535 31.57% +3,150,000 +3,150,000 67,037,535 31.95%
其中：境内非国有法人持股 63,872,430 31.56%     63,872,430 30.44%
      境内自然人持股 15,105 0.01% +3,150,000 +3,150,000 3,165,105 1.51%
4、其他
二、无限售条件股份 138,461,457 68.43% +4,350,000 4,350,000 142,811,457 68.05%
人民币普通股 138,461,457 68.43% +4,350,000 +4,350,000 142,811,457 68.05%

合计 202,348,992 100% +7,500,000 +7,500,000 209,848,992 100%

注：本次行权股份共 750 万股，性质为无限售条件流通股，其中董事（不

包括独立董事）、高级管理人员行权股份总数为 315 万股，按深交所有关规定

上述 315 万股锁定。

六、本次行权后公司每股收益的变化

根据公司 2006 年财务报告，公司 2006 年度实现净利润

24,552,981.01 元，以总股本 202,348,992 股为基数计算，公司 2006 年

度全面摊薄每股收益为 0.1213 元；本公司行权后新增 7,500,000 股，

4

总股本共计 209,848,992 股，在净利润不变的情况下，2006 年度全面

摊薄每股收益为 0.1170 元。根据公司 2007 年度财务报告，公司 2007

年度实现净利润-33,9044,44.44 元，以总股本 202,348,992 股为基数计

算，公司 2007 年度基本每股收益为-0.1676 元；本公司行权后新增

7,500,000 股，总股本共计 209,848,992 股，在净利润不变的情况下，

2007 年度基本每股收益为-0.1616 元。

七、本次股权激励行权募集资金用于补充公司流动资金

          特此公告

                                       海南海药股份有限公司

                                           董  事  会

二〇〇八年十一月二十四日

5

附表：

海南海药股份有限公司《股票期权激励计划》

第一个行权期行权明细表

分类 持有人姓名 获授期权数量 首次行权数量

许力宏 135 万股 67.5 万股
李弥生 135 万股 67.5 万股
陈义弘 115 万股 57.5 万股
王  刚 115 万股 57.5 万股
冯柏昌 115 万股 57.5 万股

董事（不包括

独立董事）及

高管人员

白智全 15 万股 7.5 万股
王  伟 115 万股 57.5 万股
靳景玉 90 万股 45 万股
李  颖 65 万股 32.5 万股
韩晓静 20 万股 10 万股
翁  康 20 万股 10 万股
田惠敏 20 万股 10 万股
韩河宽 20 万股 10 万股
姚贵观 15 万股 7.5 万股
沈  立 15 万股 7.5 万股
梁大章 15 万股 7.5 万股
周经良 15 万股 7.5 万股
洪建国 15 万股 7.5 万股
倪  亮 15 万股 7.5 万股
黄秋亮 15 万股 7.5 万股
王一丁 15 万股 7.5 万股
唐刚春 15 万股 7.5 万股
卢传斌 15 万股 7.5 万股
何凯峰 15 万股 7.5 万股
姚  明 15 万股 7.5 万股
何祥信 15 万股 7.5 万股
黄庆林 10 万股 5 万股
陈文正 10 万股 5 万股
郑丽新 10 万股 5 万股
侯博韬 10 万股 5 万股
何永松 10 万股 5 万股
陈  婧 10 万股 5 万股
金  玲 10 万股 5 万股
侯西香 10 万股 5 万股
徐洪飞 10 万股 5 万股

中层干部、技

术和营销骨干

邓  昵 10 万股 5 万股

6

马瑞霞 5 万股 2.5 万股
侯  玲 5 万股 2.5 万股
朱咸斌 5 万股 2.5 万股
王俊红 15 万股 7.5 万股
沙  莹 15 万股 7.5 万股
刘仁良 15 万股 7.5 万股
李锦航 15 万股 7.5 万股
周  耿 10 万股 5 万股

任克斌 10 万股 5 万股

张  晖 10 万股 5 万股

周德敏 10 万股 5 万股

李  捷 10 万股 5 万股

黄雪莉 10 万股 5 万股

张志兰 10 万股 5 万股

林  健 10 万股 5 万股

李晋峰 10 万股 5 万股

王  莉 10 万股 5 万股

温  平 10 万股 5 万股

陈  奋 10 万股 5 万股

符  光 10 万股 5 万股

王  燕 5 万股 2.5 万股
陈子杰 5 万股 2.5 万股
毛世羽 5 万股 2.5 万股
黄世明 5 万股 2.5 万股

合  计 1500 万股 750 万股